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Pasqyrat financiare te vitit 2019
MCE SH.P.K

NIPT L72203065K

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Titwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Titwuj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ek ike brenda grupit *

Titj te huadhenies ne njesite ek ike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Titw te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajiura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
638,383 276,325
4,755,892 359,712
476,142
5,394,275 1,112,179
- b 180,000 0
3,129,693 2,590,401
3,309,693 2,590,401
8,703,968 3,702,580




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione

Provizione te ffera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,006,473 98,667
2,321,328 2,943,050
829,506 457,876
231438
4,388,745 3,499,593
0 0
4,388,745 3,499,593
100 100
202,887 (111,439)
4,112,236 314,326
4,315,223 202,987
4,315,223 202,987
8,703,968 3,702,580

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019

MCE SH.P.K

NIPT L72203065K

Lek

Pasqyra e Performances {sipas natyres)

Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
T ardburat nga akivvites krvesor i 9,614,229
Teardhurat nga aktiviten dytesor |
Te ardhurat nga aktviten dyiesor 2 o
Te ardfwerat nga aktivireri dyresor 3 i
Te fera te ardhura nga aktiviten | sifrvtezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Teardhura nga puna e keyer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjern te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe mareriale te kensumueshme (55267)
Te yera shpenzime ~ (1,665,366)

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (2,138272)
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendeisore C L (A5TT95)
Shpenzimer per pensioner 3

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (684,232)

Shpenzime te tjera shirytezimi (373,625

Te ardhura te tjern
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupie®
e ardhura nga meswe ekonomike ku ka interesa presmarrese
Te ardhura nga mvestimet dhe huate ¢ freva ne et ekonomike hrenda grupit, plese o aktiveve afatgata *

Te avdiura nga mvestumer de huate ¢ fera ne wjest ekonamike ku ka interesa piesmarrese, prese e aktiveve afalgiarg
Interesa te ark hem dhe te ardiura e tjera e glashime nga njest ek, ke brenda grupic *
Interesa te avketeshem dhe ie ardhurs 1e tfera te ngjashme nga njesi ckonomike ku ka imteresa plesmarresy

Zhvieresim i aktiveve financiare dhe i imeve fi iare te mbajturn si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ngfashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per tw paguar tek njesite ekonomike hrenda grupit * =
Shpenzime te yera financiare (11,002)

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet :

Periudha
Para ardhese

2,759 460

(134,360)
(521,899)

(1,064,728)
(178, 169)

(225.,636)
(320,178)

(166)

Fitimif(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tattmi mbi fitimin ¢ perudies (216,433)
Tatim fitimt + shivre
Fresa e tatim fitimi te lesemarrjeve

4,328,670

314326

Fitimi/{Humbja) e periudhes/vitit (A) 4,112,236

H4.326

Teardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Iiferenca (+ -1 nga perkthimi | monedhes me veprimiar te hiaa
Ditferenca (+-) nga rivieresimi | aktiveve afafgiata materiale
Diferenca (+ -) nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shigje
Piesa ¢ te ardhurave gritheperfshirese nga fesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjern giitheperfshircse per periudhen/vitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 4.1 12£6
Totali  te ardhurave gjitheperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* e rastin ¢ pasqy iare te k i llogarite me njesite ekanomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasyyren e performances

314.326



Pasqyrat financiare te vitit 2019

MCE SH.P.K

NIPT L72203065K

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 7,294,960
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (23,534)
Te yera shpenzime (1,247,925)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (1,557,545}
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (260,735)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (473,227)
Shpenzime te tjera shfrytezimi {280,503)
Te ardhura te tjiera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huale e ljera ne njesi ek ike ku ka P Tese, pjese e aktiveve afalgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njes: ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investi fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera fi iare (10,040)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

e m.— uﬁl] s S AR A Gaei : b : = SRt o R o R e g

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (172,073)
Tatim fitimi | shryre
Presa e tatim fitimit te presemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 3,269,379

Te ardhura te tjern gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi { monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjithcrfshirese per perinhan!vitin (B) (1]

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 3,269,379

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

MCE SH.P.K

NIPT L72203065K

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteii i shfvytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tfera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjuta materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e ijera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e (jera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve fi iare te mbhajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime (e tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit

Periudha
Raportuese

2,319,269

(31,734)
(417.441)

(580,727)
(97,060)

(211,005)
(93,122)

(962)

887,218
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (44,361)
Tatim fitimi ( shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 42,858

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te hugja
Diferenca (+/~) nga rivieresimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mhajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfShirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

842,858

* ne rastin € pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

MCE SH.P.X

NIPT L72203065K

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes 4,112,236
Rreguilime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 684232
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruay)

Fluksi | mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fium yhumbja nga shitja & aku afatgjata materiale
{Fitimyhumbja nga in ne pj e
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (3,920,038)
Renie/(Rritje) ne inventar 0
Rritje/{ Renie) ne detyrime te pagueshme 526,482
Rritje/{Renie) ne detyrime per punonjesit 362,670
Te tjera (pershkrua;)

Periudha
Para ardhese

314,326

222,636

(835,854)
0
2,974,817
366,807

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 1,765,582

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale (1,403 ,525)
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me sh € mjete piese e ab neto te
shitura)

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruay)

3,045,732

(2,816,037)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (1,403,525)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga imi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve e perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes | paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

12,816,037)

Te tyera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0

0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 362,058

129,695

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 276,325
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mj

46,630

Mjete monetare dhe ckuivalente metone fund ' i 638,382

276,325




Pasqyrat financiare te vitit 2019
MCESHFPK

NIPT L.72203065K

Lek

Pasqyrn ¢ levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga
perkihimi i
monedhes ne Fitimet/

Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva pri e (humlsj Fiti . Interesa jo-
kapitali i i Rezerva te tjera huaja pashperndars periudhes Totali kontrollues Totali
Pozicioni financiar ne fillim 01.01.2018 _._ulan {111,439 (111339) ::uﬁ
Efekti 1 ndrvshimeve ne politikat kontabile [i] o
Paozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 1 L] ] [} L] {1n1,439) 0 (111,339 o (111.339)
Te ardhurat totale gjithpérishirése te periudhes: 0 0
Fiomi{humbja) e periadhes 314326 314326 314326
Te ardhura te yera githeperfshirese v o 1]
Tatime aktuale dhe 1= shiyra te njohura drejtperdreyt ne kapital [ 1]
Totali i te ji per perindh, o 0 ] 0 0 0 34326 314,326 o 314,326
T per p « njesisé ek ike te njohiira direkt ne kapital: o 0
Emetim 1 kapitalit t& nénshkruar [1] L]
Dividende te shpemdare & :
Totali i i per p & njEsise el 0 L] L] o n L] L] o [ L}
Pozicioni ne fund (viti par 131122008 100 AL Tt I e e AN T [ T !ﬁm B Im&a_ 1 c
Te ardh totale gjiths, e periudh L] 0
Fitim/{humbja) ¢ periudhes 4,112236 4,112,236 4,112,236
Te ardhura te tiera gjitheperfshirese o 0
Taume aktuale dhe te shtyra te njohura drejiperdrejt ne kapital ] o
Totali i te © gj Tshirése per periudh [] L L] [} o L] 4112.236 4112236 L] 4112236
T ksione per € njisisé ek te mjohura direkt ne kapital: o o
Emetim | kapitahit t& ngnshkruar 0 0
0 (1]
4 iy 314,326 (314.326) 0 o
Total per p  njesisé ek 0 o ] [ 0 314,326 (314326) 0 0 0

Puzicioni financiar ne fund (viti aktual] 31,12.2019 ke mm i e s e T e L 02887 - ATI2236
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kete piesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se splegimeve duhet te jete :
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegaojné zérat e ndryshém te pasqgyrave financiare
) Shenime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

TR XN

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare" (SKK4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

—



Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

11 Banka
i ) Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedh
e hir lagarisa valute fund vitit leke T
1 BKT Leke 5121 623,283 1 623,283
2 BKT Euro 512402 124 121.77 15,099
Totali 638,383
1.2 Arka
Nr EMERTIM] Viera ne Kursi_ ) Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore, bileta,te tiera me viere
Totali 0
2 Investime
2.1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejtats arkétueshme

31 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 755,
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Paradhenie per punonjesin Arben Gabraj

Inventari i klienteve bashkangjitur

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
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3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

v

34 Té tjera

Té drejta pér t'u ark&tuar nga proceset gjyqésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

I
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3.5

4.1

4.2

43

4.4

45

46

4.7
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Té& drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté& afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjere, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose n& pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndé&rrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né& proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

M1 AN A

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventa alitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
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7.5

8.1

8.3
8.4
85
8.6
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Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

Il AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj té huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté na njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

I

—_—
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Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t¢ tjeré t6 mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vierg
Zhvleresimi Aksione t& tiera dhe letra me vlerg

Tituj té tieré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjere té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tiera afatgjate

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Mobilje dhe pajisje zyre

Pajisje Informatike

Té tjera Instalime dhe pajisje

Impiante dhe makineri

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

J

3,309,693

430,695
1,021,884
1677114

180,000

Nr

Vitl raportues

Viti paraardhes

rtirmi
e Viera Armortizimi Vi.mbetur Viera

Amortizimi Vi.mbetur

Paijisje Informative 847,525 75,764 771,761 333 498

83,374 250,124

Instalime teknike 2,157,609

480,494 1,677,115

Mobilje dhe pajisje zyre 356,000 4,740 351,260 99,204

18,859 79,435

Mijete Transporti 200,000 20,000 180,000

Shuma 1,403,525 100,504 1,303,021| 2,590,401

583,727 2,006,674

Aktivet e blera gjate vitit

1,403,525
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Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale

Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

apitali i nenshkruar i pa uar

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t&¢ emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

I

|




13.3

13.5

13.6

13.7

13.9

13.10
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Hua t& marra
Keésti i llogaritur i huas Pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé Pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjers, kreditora t& tjere
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t¢ pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshme per furnizime

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tiers t& grupit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pé&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té ljera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione

Provizione afatshkurtera

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

1,006,473
1,006,473

829,506
771,474

;

58,032

231,438
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20.1
20.2

26.1
26.2
26.3
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Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avance pér porosi
Parapagime t&é marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shfnytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré t& tjere, kreditor& té tier& mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

1L

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tiers t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme 2,321,328
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit 2,321,328

Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té& ardhura té& shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 100
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi | pashp&rndarg 202,887
Fitim / Humbja e Vitit 4,112,236

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 9,614,229

Shpenzimet perbehen nga:

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 55,267
Materiale ndihmese 55,267




Te tjera shpenzime 1,665,366

® Shpenzime per sherbime 355,805
® Shpenzime per tarifa te mbaijtura 1,100
* Shpenzime karburanti 420,638
* Shpenzime per mirembaijtje dhe riparime 293,126
s Shpenzime hoteli 3,000
* Shpenzime sigurimi 600
¢ Dietat 500,000
* Shpenzime postare dhe telekominikimi 30,300
¢ Taksa bashkiake 14,000
® Shpenzime per energji elektrike 46,797
Paga dhe Shperblime 2,496,067
e Shpenzime pagash 2,138,272
® Shpenzime té sigurimeve shogérore/sh&ndetsore administratori 357,795
Shpenzime amortizimi 684,232
Shpenzime shfrytezimi 373,625
e Qira 373,625
Shpenzime te tjera financiare 11,002
s Komisione 12,259
¢ Humbje nga kursi -1.257
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,328,670
o Fitimi i ushtrimit 4,328,670
¢ Shpenzime te pa zbriteshme 0
¢ Fitimi para tatimit 4,328 670
e Tatimi mbi fitimin 216,433
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba 0
¢ |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,112,236
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 4,112,236
® |Rritja e kapitalit aksioner
* |Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
>
=
C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




